
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia  

Ufficio V  -  Ambito territoriale per la Provincia di Foggia 
 71122  FOGGIA - Via Telesforo, 25 -  tel. 0881/795111 

e-mail: usp.fg@istruzione.it – PEC: uspfg@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.ustfoggia.it/ 

 

 

 

OGGETTO:  Rettifica Bollettino Mobilità 2019/20 Scuola Secondaria di II grado – USR 

Puglia A.T. Foggia. 

 

IL DIRIGENTE 

 
Visti  l’O.M. n. 203 del 08/03/2019 e il CCNI del 06/03/2019 che disciplinano la mobilità del personale 

docente per l’.a.s. 2019/20; 

 

Vista la Nota di pubblicazione dei Movimenti per la Scuola Secondaria di II grado dell’UFFICIO V – USR 

PUGLIA A.T. Foggia, prot. n. 7324 del 24/06/2019; 

 

Vista la pubblicazione, con Nota UST Foggia prot. n. 7591 del 28/06/2019 - avente valore di notifica, -

dell’allegato pervenuto dal Miur, recante tabulato ministeriale delle variazioni ai movimenti a.s. 

2019/20 del personale docente; 

 

Tenuto conto  ed esaminati i reclami pervenuti; 

 

Vista la comunicazioni del 12/06/2019 del D.S. dell’I.I.S. di Sannicandro Garganico. (cod. mecc 

FGIS007003) con la quale lo stesso comunicava la mancata cancellazione al Sistema Informativo del 

MIUR (SIDI) della cessazione della prof.ssa BERARDI MARIA - cl. A011 - per cui, presso lo stesso 

istituto, ai fini delle operazioni di mobilità per l’a.s. 2019/20 è venuta meno la disponibilità di n. 1 

posto per la classe di concorso A011; 

 

Vista la comunicazione dell’11/06/2019 del Dirigente Scolastico dell’Istituto Tecnico “Luigi Di Maggio” di 

San Giovanni Rotondo (cod. mecc. FGTF17000V) con la quale lo stesso comunica la mancata 

cancellazione al Sistema In formativo del MIUR (SIDI) della cessazione del prof. MERLA SILVIO - 

cl. A041 - per cui, presso lo stesso Istituto, ai fini delle operazioni di mobilità per l’a.s. 2019/20 è 

venuta meno  la disponibilità di n. 1 posto per la classe di concorso A041; 

 

 Visto che, a causa del cambio di codice meccanografico - dall’a.s. 2019/20 -  per la sede dell’Istituto 

Tecnico “Rotundi - Fermi “ di Manfredonia (FGTF18000D), il posto già accantonato al Sistema 

Informativo del MIUR (SIDI) per un docente della classe di concorso  B017 assegnato allo stesso 

istituto ((DDG 85/2018 –FIT) non è stato preso in considerazione per la conservazione della sede; 

 

Ravvisata  pertanto, la necessità di dover apportare le dovute rettifiche e integrazioni ai movimenti disposti; 

 

Esaminate le domande di mobilità prodotte dai docenti interessati; 

 

Verificate le disponibilità così come risultano al sistema informativo del MIUR alla data del 29 maggio 2019; 

 

DISPONE 

 

con effetto immediato, il Bollettino dei Trasferimenti per l’a.s. 2019/20 per la Scuola Secondaria di II grado - A.T. 

Foggia è rettificato come indicato nella seguente tabella  che fa  parte integrante del presente decreto: 

 

mailto:usp.fg@istruzione.it
mailto:uspfg@postacert.istruzione.it
http://www.ustfoggia.it/


 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia  

Ufficio V  -  Ambito territoriale per la Provincia di Foggia 
 71122  FOGGIA - Via Telesforo, 25 -  tel. 0881/795111 

e-mail: usp.fg@istruzione.it – PEC: uspfg@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.ustfoggia.it/ 

 

 
 

Mobilità docenti istruzione secondaria di II grado - Posti normali - rettifiche  al  movimento   a.s. 2019/20 

cognome nome data nascita 
cl. 

conc 
PUN

TI 
denom. DA 

CON 
COMPLETAMENTO 

A 
CON 

COMPLETAMENTO CAUSALE 

CISTERNINO ALESSANDRA  09/04/1974  A041 53 
Scienze e 

Tecnologie 
Informatiche 

FGTD02000P ITC 
“D. Alighieri” 

Cerignola 
 

FGRH060003 - 
I.P.E.O.A. 
“MICHELE 

LECCE" SAN 
GIOVANNI 

C.O.E (h.16) 

FGIS007003 –IIS 
Sannicandro (h.2) 

Trasferimento 
revocato 

SOCCIO MATTEO 29/06/1955 A041 146 
Scienze e 

Tecnologie 
Informatiche 

FGIS021009 - 
I.I.S.S. "PIETRO 

GIANNONE" SAN 
MARCO IN L. 

 

 

FGRH060003 - 
I.P.E.O.A. 

MICHELE LECCE" 
SAN GIOVANNI 

C.O.E. 
(h.16) 

Anzicchè 
FGTF17000V- 
I.TECNICO “DI 
MAGGIO” SAN 

GIOVANNI 
C.INTERNA 

FGIS007003 –IIS 
Sannicandro (h.2) 

Rettifica 
Trasferimento 

d’ufficio  

DI 
BENEDETTO 

ANTONIO 23/05/1960 B017 157 
Lab.Scienze e 

Tecnol 
meccaniche.  

FGTF13000C - 
ISTITUTO 
TECNICO 

"ALTAMURA - DA 
VINCI" FOGGIA 

 

 

FGTF18000D - 
ISTITUTO 
TECNICO 
"FERMI-

ROTUNDI-
EUCLIDE" 

MANFREDONIA 
C.INTERNA 

 
Trasferimento 

revocato 

PASSAGGI DI RUOLO 

FIORENTINO MATTEO 14/09/1971 
A011 

 
83 

Discipline 
Letterarie e 

latino 

FGMM148003 - 
S.S. 1 G. 

"PETRARCA - 
P.PIO" SAN 

SEVERO 
 

 

FGTD060005 – 
ITC “VITT. 

EMANUELE III” 
LUCERA  C. 
INTERNA 

ANZICCHE’ 
FGIS007003 –IIS 
“DE ROGATIS-

FIORITTO” 
SANNICANDRO 

C.INTERNA 

 
RETTIFICA 

Passaggio di ruolo 

 

I Dirigenti Scolastici  daranno immediata notifica del presente decreto ai docenti interessati dalle rettifiche 

effettuate. 

Avverso il presente provvedimento è possibile esperire i rimedi previsti dall’art. 17 del CCNI del 6 marzo 

2019.  

 

IL DIRIGENTE UST - FG 

MARIA AIDA TATIANA EPISCOPO 
 

 

 
U.S.R. PUGLIA – UFFICIO II 
Ai Dirigenti Scolastici delle Scuole  di ogni ordine e grado della Provincia   -   Loro  Sedi 
Ai Sindacati Provinciali della Scuola   -   Loro  Sedi 
Alla Direzione Provinciale dei Servizi Vari del Tesoro  -  Foggia 
Al Sito web  –  S e d e 

mailto:usp.fg@istruzione.it
mailto:uspfg@postacert.istruzione.it
http://www.ustfoggia.it/

		2019-07-04T07:35:26+0000
	EPISCOPO MARIA AIDA TATI


		2019-07-04T11:57:34+0200
	Foggia
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPFG.REGISTRO UFFICIALE.U.0007830.04-07-2019




